
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,  

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ 
РЕШЕНИЕ  

 

29.05.2013  № 377   

г. Томск 
 
О представлении комиссии по наградам 
Томской области  

 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области о 

награждении наградами Томской области (протокол от 27.05.2013 № 86), 

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности 

РЕШИЛ: 

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 

Законодательной Думы Томской области вопрос «О Законе Томской области о 

награждении Дружкова А.И. знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» 

и рекомендовать наградить знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» 

Дружкова Александра Ивановича, начальника Главного управления Центрального 

банка Российской Федерации по Томской области - за большой вклад в развитие 

банковской системы Томской области, многолетний добросовестный труд. 

 

 
Председатель комитета                                  В.К.Кравченко 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Дружкова А.И. знаком отличия «За заслуги 
перед Томской областью »  

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статей 11, 16 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Дружкова А.И. знаком 

отличия «За заслуги перед Томской областью» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 



 
Приложение к постановлению 

Законодательной  Думы 
 Томской области  

от _______ № _____ 
 

 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

О награждении Дружкова А.И. знаком отличия  
«За заслуги перед Томской областью» 

 
 

Статья 1 

За большой вклад в развитие банковской системы Томской области, 

многолетний добросовестный труд наградить знаком отличия «За заслуги перед 

Томской областью» Дружкова Александра Ивановича – начальника Главного 

управления Центрального банка Российской Федерации по Томской области. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 

































































ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,  

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

21.05.2013 № 374     
г. Томск 

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области   

 

 

Рассмотрев ходатайства Избирательной комиссии Томской области  
(исх. от 11.04.2013 № 01-17/190), Главы Молчановского района В.Н.Масленникова 
(исх. от 18.04.2013 № 05-05-671/13-0) о награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области соответственно Генераловой Т.Л., 
Левушкана В.Э., 

 

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности  

РЕШИЛ: 

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 
Законодательной Думы Томской области вопрос «О награждении Почетной 
грамотой Законодательной Думы Томской области» и рекомендовать наградить 
Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области: 

Генералову Татьяну Леонидовну, секретаря территориальной избирательной 
комиссии Верхнекетского района Томской области – за активную общественную 
деятельность, направленную на решение социально значимых для населения 
области задач, участие в подготовке и проведении выборов на территории 
Верхнекетского района Томской области; 

Левушкана Владимира Эдуардовича, председателя Думы Молчановского 
района Томской области – за многолетний добросовестный труд в органах 
местного самоуправления, большой личный вклад в развитие Молчановского 
района Томской области. 

 
 

Председатель комитета          В.К.Кравченко 
 
 
 
 



 Проект подготовлен  
      комитетом по законодательству,  

государственному устройству  
и безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
Генераловой Т.Л. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Генераловой Т.Л.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области 

от 31.03.2011 № 4190, 

Законодательная  Дума  Томской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За активную общественную деятельность, направленную на решение 

социально значимых для населения области задач, участие в подготовке и проведении 

выборов на территории Верхнекетского района Томской области наградить 

Генералову Татьяну Леонидовну, секретаря территориальной избирательной 

комиссии Верхнекетского района Томской области, Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области.  

 
 
Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области                                                 О.В.Козловская 
 
 
 
 
 
 









 Проект подготовлен  
      комитетом по законодательству,  

государственному устройству  
и безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
Левушкана В.Э. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Левушкана В.Э.», на основании Положения, 

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190, 

Законодательная  Дума  Томской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправления, 

большой личный вклад в развитие Молчановского района Томской области наградить 

Левушкана Владимира Эдуардовича, председателя Думы Молчановского района 

Томской области, Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области.  

 
 
Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области                                                 О.В.Козловская 
 
 
 
 
 
 
 







Проект подготовлен комитетом 
 по труду и социальной политике 

 

 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Бухбиндера И.Л. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Бухбиндера И.Л.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За многолетний добросовестный труд в системе высшего профессионального 

образования наградить Бухбиндера Иосифа Львовича,  профессора, заведующего 

кафедрой теоретической физики федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Томский 

государственный педагогический университет», Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель Законодательной Думы 
Томской области  О.В. Козловская
 

 
 

 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от .05.2013 №          ПРОЕКТ 

О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области  Бухбиндера И.Л. 

 

 

Рассмотрев ходатайство ректора федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Томский государственный педагогический университет»               

В.В. Обухова о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области И.Л. Бухбиндера, 

КОМИТЕТ РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190. 

 

Председатель комитета                                                                                        Л.Э.Глок 

 
 



Проект подготовлен комитетом 
 по труду и социальной политике 

 

 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Раитиной М.Ю. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Раитиной М.Ю.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За многолетнюю и плодотворную работу по развитию и совершенствованию 

учебного процесса, значительный вклад в дело подготовки 

высококвалифицированных специалистов и научно-педагогических кадров 

наградить Раитину Маргариту Юрьевну,  доцента кафедры философии и 

социологии Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Томский государственный 

университет систем управления и радиоэлектроники», Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель Законодательной Думы 
Томской области  О.В. Козловская
 

 
 

 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 20.05.2013 № 247 

О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области  Раитиной М.Ю. 

 

 

Рассмотрев ходатайство ректора Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Томский государственный университет систем управления и 

радиоэлектроники»  Ю.А. Шурыгина о награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области М.Ю. Раитиной, 

КОМИТЕТ РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190. 

 

Председатель комитета                                                                                        Л.Э.Глок 

 
 









Проект подготовлен комитетом 
 по труду и социальной политике 

 

 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области  Сениной Г.В. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Сениной Г.В.», на основании Положения, 

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190, 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За высокий профессионализм и высокие достижения в сфере 

художественного образования, развитие интеллектуальных и творческих 

способностей воспитанников наградить Сенину Галину Викторовну,  воспитателя 

областного государственного образовательного учреждения для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей «Асиновский детский дом», Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель Законодательной Думы 
Томской области  О.В. Козловская
 

 
 

 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по труду и социальной политике  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 20.05.2013 № 248 

О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области  Сениной Г.В. 

 

 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области 

О.В. Громова о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области Г.В. Сениной, 

КОМИТЕТ РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190. 

 

Председатель комитета                                                                                        Л.Э.Глок 

 
 


	29.pdf
	Реш-374.doc
	21.05.2013 № 374      

	пост - Генералова.doc
	Ходат - Генералова.tif
	пост- Левушкан.doc
	Ходат. - Левушкан.tif
	Пост.нагр. ПГ Бухбиндера.doc
	 

	РК  нагр. ПГ Бухбиндера.doc
	Пост.нагр. ПГ Раитиной.doc
	 

	РК 247 нагр. ПГ Раитиной.doc
	ход-во.tif
	Пост.нагр. ПГ Сениной.doc
	 

	РК 248  нагр. ПГ Сениной.doc


